esclareceu que ainda não promulgou a PEC do Deputado Euclides Fernandes em decorrência do 

msb 

equívoco no percentual apresentado pela assessoria do relator, que digitou “0,6” para as emendas 

impositivas, quando deveria colocar “0,33” da receita corrente líquida do exercício anterior, que 

corresponde a R$1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), conforme acordado anteriormente. 

Com efeito, sugeriu ao relator, Deputado Fabrício Falcão, para apresentar um novo relatório, sugestão 

que teve a anuência dos Líderes Zé Neto e Elmar Nascimento. Acerca dessa decisão fizeram 

questionamentos os Deputados Gaban e Elmar Nascimento, que propuseram alternar a ordem da